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Nama Perusahaan
Tahun Pendirian
Sektor

Pendiri

Wilayah Operasi

Visi

Misi
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Lazada

Lazada Group

2012
E-commerce (teknologi)
Rocket Internet

Indonesia, Malaysia, Filipina, Singapura,

Thailand, dan Vietnam

Menjadi tempat belanja online yang terpercaya
dan memberikan kualitas terbaik dari segi mutu

maupun pelayanan terhadap konsumen.

Melayani segala kebutuhan pembeli baik mulai
dari pemesanan hingga pengiriman barang

sampai ditempat pembeli.
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ne

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PENDIDIKAN EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA
Nomor : 3051 /UN40.F7/TD.06/2023

TENTANG
PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI
PROGRAM STUDI MANAJEMEN
FAKULTAS PENDIDIKAN EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA

DEKAN FAKULTAS PENDIDIKAN EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan layanan akademik kepada para mahasiswa Fakultas
Pendidikan Ekonomi dan Bisnis Universitas Pendidikan Indonesia dipandang perlu
untuk menugaskan dosen pembimbing skripsi Program Studi Manajemen;

b. bahwa kegiatan bimbingan skripsi terhadap mahasiswa di Program Studi
Manajemen merupakan salah satu kewajiban dosen dalam melaksanakan Tn
Dharma Perguruan Tinggi;

¢. Rencana Kerja Tahunan dan Program Kerja FPEB Tahun 2023;

d. bahwa schubungan dengan butir a, b, ¢ dan d diatas dipandang perlu untuk
mengeluarkan Surat Keputusan Dekan mengenai nama-nama dosen pembimbing
skripsi di Program Studi Manajemen serta menetapkan nama-nama mahasiswa yang
dibimbingnya;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158 Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5336);

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 41 Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4496) sebagaimana telah diubah Kedua Kalinya

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5670);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan
Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 16 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5500);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2014 tentang Statuta Universitas Pendidikan
Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 41 Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5509);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan
Pemerintah Nomor 26 Tahun 2015 Tentang Bentuk dan Mckanisme Pendanaan
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2020 Nomor 28 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6461):

o

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Balai
Sertifikasi Elektronik, Badan Siber dan Sandi Negara sesual dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 Sertifikasi
Tentang Informasi dan Transaksi Elektronik. maka tanda tangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum yang N Elektronik

sah
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6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 62 Tahun 2016
tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi:

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang
Standar Nasional Pendidikan Tinggi:

8. Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 03/PER/MWA UPI/2015 tentang Peraturan
Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2014 tentang Statuta
Universitas Pendidikan Indonesia scbagaimana tclah diubah dengan Peraturan
Majelis Wali Amanat Nomor 06/PER/MWA UPI/2015 tentang Perubahan Atas
Peraturan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2014 tentang Statuta
Universitas Pendidikan Indonesia:

9. Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 04 Tahun 2020 tentang Rencana Strategis
Universitas Pendidikan Indonesia 2021-2025;

10. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Pendidikan Indonesia Nomor 02 Tahun
2022 tentang Pedoman Penyusunan Rencana Strategis Universitas Pendidikan
Indonesia:

11. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Pendidikan Indonesia Nomor 03 Tahun
2022 tentang Perubahan atas Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 04 Tahun
2020 tentang Rencana Strategi Universitas Pendidikan Indonesia 2021-2025;

12. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Pendidikan Indonesia Nomor 06 Tahun
2023 tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan Universitas Pendidikan
Indonesia Tahun 2023;

13. Peraturan Rektor Nomor 0426/UN40/HK/2018 tentang Insentif Berbasis Kinerja
bagi Tenaga Kependidikan di Lingkungan Universitas Pendidikan Indonesia;

14. Peraturan Rektor Nomor 7565/UN40/HK/2019 tentang Standar Mutu Universitas
Pendidikan Indonesia;

15. Peraturan Rektor Universitas Pendidikan Indonesia Nomor 001 Tahun 2022 tentang
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Pendidikan Indonesia:

16. Peraturan Rektor Nomor 014 tahun 2022 tentang Pedoman Penyelenggaraan
Pendidikan Universitas Pendidikan Indonesia;

17. Peraturan Rektor Universitas Pendidikan Indonesia Nomor 028 tahun 2022 tentang
perubahan atas Peraturan Rektor Nomor 014 tahun 2022 tentang Pedoman
Penyelenggaraan Pendidikan Universitas Pendidikan Indonesia.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

KESATU : Mengangkat dosen pembimbing skripsi di tingkat Program Studi Manajemen
Fakultas Pendidikan Ekonomi dan Bisnis Universitas Pendidikan Indonesia
dalam kolom V untuk membimbing mahasiswa scperti tercantum pada kolom II
Lampiran Surat Keputusan ini.

i telah ditandatangani secars elektronik menggunakan sertifikat slektronik vang diterbitkan oleh Balal Balai
ktronik, Badan Siber dan Sandi Negara sesual dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 Sertifikasi
Tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, maka tanda tangan secars elektronik memilild kekuatan hukum yang N Elektronik
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KEDUA : 1. Memberi kewenangan penuh Wakil Dekan Bidang Akademik Fakultas
Pendidikan Ekonomi dan Bisnis untuk melakukan koordinasi dengan Ketua
Program Studi Manajemen dalam kegiatan bimbingan skripsi:

o

. Memberi tugas kepada Ketua Program Studi Manajemen untuk mengawasi
pelaksanaan proses kegiatan bimbingan skripsi dosen dengan para mahasiswa
yang dibimbingnya;

3. Mengangkat tim dosen pembimbing skripsi Program Studi Manajemen untuk
melakukan kegiatan bimbingan skripsi paling lama 6 (enam) bulan,
perpanjangan waktu bimbingan paling lambat 1x6 (enam) bulan;

KETIGA : Surat Keputusan ini berlaku mulai ditetapkan.

Ditetapkan di  : Bandung
Pada tanggal  : 26 April 2023
DEKAN,

EENG AHMAN

Balat
Sertifikasi
Elektronik
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Draft Kuisioner

“PENGIRIMAN CEPAT DAN GRATIS ONGKIR”: APAKAH
JINGLE LAZADA BERPENGARUH TERHADAP MINAT BELI
MASYARAKAT KOTA BANDUNG MELALUI BRAND
AWARENESS?

Data Responden
Identitas Responden:

1. Jenis Kelamin:
o Laki-laki
o Perempuan
2. Usia
o <19 tahun
o 20-24 tahun
o 25-29 tahun
o 30-34 tahun
o >35tahun
3. Pekerjaan
o Pelajar/Mahasiswa
o Pegawai Swasta/Negeri
o Wirausaha
o Lainnya:

Pengalaman Responden:

4. Intensitas berbelanja online dalam 1 bulan
o 1-3Kali

o 4-6 Kali

Fasya Agisni Maudina, 2023

“PENGIRIMAN CEPAT DAN GRATIS ONGKIR”: APAKAH JINGLE LAZADA BERPENGARUH
TERHADAP MINAT BELI MASYARAKAT KOTA BANDUNG MELALUI BRAND AWARENESS?
Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu



106

o >6Kali
5. Seberapa sering anda berbelanja online melalui platform Lazada ?
o Sangat sering
o Jarang
o Tidak pernah

6. Rata — rata budget yang dikeluarkan untuk berbelanja online dalam 1

bulan ?
o <Rp100.000
o Rp100.000 — Rp500.000
o Rp500.001 — Rp1.000.000
o Rp 1.000.001 — Rp 3.000.000
o >Rp 3.000.000

7. Apakah anda mengetahui jingle Lazada “pengiriman cepat dan gratis

ongkir” ?
o Ya
o Tidak (tidak dapat melanjutkan pengisian kuesioner penelitian ini)

A. Jingle (X1)

No. Pernyataan Alternatif Jawaban

Attention

1 | Persepsi saudara | Membosankan |12 |3 |4|5|6|7 Menarik
mengenai jingle
Lazada
"pengiriman cepat
dan gratis ongkir"

Distinctive

2 | Persepsi saudara TidakUnik |[1(2[3[4 (5|67 Unik
mengenai
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kekhasan jingle

Lazada
3 | Persepsi saudara Sulit 1123|4567 Mudah
mengenai lirik Didengarkan Didengarkan

dari jingle Lazada

Customer Perception

4 | persepsi saudara Tidak Sesuai |1|2|3|4|5|6|7 Sesuai
mengenai jingle
Lazada yang

menggambarkan
layanan Lazada

B. Brand Awareness

No. Pernyataan Alternatif Jawaban
Top Of Mind
1 | Kecepatan dalam Lambat |12 |3 |4|5|6]|7 Cepat
mengenali brand
Lazada secara

spontan setelah
mendengarkan jingle
Lazada

2 | Tingkat prioritas Rendah 112[3|4|5/6|7| Tinggi
mempersepsikan
brand Lazada

dibenak saudara

Brand Recall

3 | Frekuensi dalam Rendah 112[3|4|5|/6|7]| Tinggi
mengingat kembali
brand Lazada

Brand Recognition
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4 | Kemudahan
mengenali brand

dengan pesaing
setelah

Lazada

Lazada dibandingkan

mendengarkan jingle

Sulit

Mudah

5 | Kecepatan mengenali
brand Lazada setelah
mendengarkan jingle

Lazada

Lambat

Cepat

C. Minat Beli (Y)

No. Pernyataan

Alternatif Jawaban

Keinginan untuk membeli

1 | Tingkat pengaruh

membeli produk

jingle Lazada terhadap
ketertarikan untuk

Rendah

112(3|4]|5]|6

Tinggi

2 | Tingkat keinginan
untuk selalu

Lazada dalam
berbelanja online

menggunakan aplikasi

Rendah

Tinggi

Rencana untuk membeli

3 | Frekuensi dalam

Lazada untuk
berbelanja online

mengakses aplikasi

Rendah

112(3|4]|5|6

Tinggi

Mencari informasi sebelum membeli

4 | Tingkat keinginan
untuk mencari

informasi sebelum
membeli produk dari

Rendah

1123|456

Tinggi
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Lazada
Mengajak orang lain untuk membeli
5 | Tingkat keinginan Rendah |12 |3 |4|5|6|7 | Tinggi
untuk

merekomendasikan
Lazada kepada orang
lain untuk berbelanja
online

Fasya Agisni Maudina, 2023

“PENGIRIMAN CEPAT DAN GRATIS ONGKIR”: APAKAH JINGLE LAZADA BERPENGARUH
TERHADAP MINAT BELI MASYARAKAT KOTA BANDUNG MELALUI BRAND AWARENESS?
Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu




LAMPIRAN IV
DATA PENELITIAN

110
Fasya Agisni Maudina, 2023
“PENGIRIMAN CEPAT DAN GRATIS ONGKIR”: APAKAH JINGLE LAZADA BERPENGARUH
TERHADAP MINAT BELI MASYARAKAT KOTA BANDUNG MELALUI BRAND AWARENESS?
Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu



111

BA|BA|BA | BA|BA|MB|MB|MB|MB | MB
1

1

5

4

3

2

5

4

3

2

34

J3

J2

J1

No.

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36

37

38
39

40

41
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42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53
54
55
56

57

58
59

60
61

62

63
64
65
66
67

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82

83
84
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85
86

87

88
89
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94
95
96
97

98

99
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103
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106
107
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110
111
112
113
114
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128
129
130
131
132
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141
142

143

144

145
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147

148

149
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156
157

158
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171
172
173
174
175
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177
178
179
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207
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214
215
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LAMPIRAN V
OUTPUT SPSS HASIL UJI VALIDITAS DAN UJI RELIABILITAS

120
Fasya Agisni Maudina, 2023
“PENGIRIMAN CEPAT DAN GRATIS ONGKIR”: APAKAH JINGLE LAZADA BERPENGARUH
TERHADAP MINAT BELI MASYARAKAT KOTA BANDUNG MELALUI BRAND AWARENESS?
Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu



121

A. Uji Validitas
1. Jingle (X1)
Jingle Jingle Jingle Jingle
(X11) (X12) (X13) (X14) |Jingle (X1)

Jingle | Pearson 1| 553" 279 564" 765
(X11) | Correlation

Sig. (2-tailed) ,002 135 ,001 ,000

N 30 30 30 30 30
Jingle | Pearson , 553" 1 4847 5427 789"
(X12) | Correlation

Sig. (2-tailed) ,002 ,007 ,002 ,000

N 30 30 30 30 30
Jingle | Pearson 279| 4847 1 575 7377
(X13) | Correlation

Sig. (2-tailed) 135 ,007 ,001 ,000

N 30 30 30 30 30
Jingle | Pearson 5647 | 5427 575 1 866
(X14) | Correlation

Sig. (2-tailed) ,001 ,002 ,001 ,000

N 30 30 30 30 30
Jingle | Pearson 765 789" 737" 866 1
(X1) |Correlation

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000 ,000

N 30 30 30 30 30
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Correlations

Brand Brand Brand Brand Brand Brand
Awarenes | Awarenes |[Awarenes|/Awarene |[Awarenes/Awarenes
S(X21) | s(X22) | s(X23) |ss(X24) | s(X25) | s(X2)
Brand Pearson 1 -,144 325 7097|592 677"
Awarenes | Correlatio
s(X21) |n
Sig. (2- 448 ,080 ,000 ,001 ,000
tailed)
N 30 30 30 30 30 30
Brand Pearson -,144 1 4167 -,004 008| ,492”
Awarenes | Correlatio
s(X22) |n
Sig. (2- 448 ,022 ,985 ,968 ,006
tailed)
N 30 30 30 30 30 30
Brand Pearson 325 416" 1 225 258| 727"
Awarenes | Correlatio
s(X23) |n
Sig. (2- ,080 ,022 232 169 000
tailed)
N 30 30 30 30 30 30
Brand Pearson 709 -,004 225 1| 6367 | 7117
Awarenes | Correlatio
s (X24) n
Sig. (2- ,000 ,985 232 ,000 ,000
tailed)
N 30 30 30 30 30 30
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*k

Brand Pearson ,592 ,008 ,258 ,636 1 ,687
Awarenes | Correlatio
s(X25) |n

Sig. (2- ,001 ,968 ,169 ,000 ,000

tailed)

N 30 30 30 30 30 30
Brand Pearson 677" 4927 727 7117 887 1
Awarenes | Correlatio
s (X2) n

Sig. (2- ,000 ,006 ,000 ,000 ,000

tailed)

N 30 30 30 30 30 30

3. Minat Beli (Y)

Correlations
Minat Minat Minat Minat |Minat Beli | Minat
Beli (Y1) | Beli (Y2) | Beli (Y3) | Beli (Y4) (Y5) Beli (Y)
Minat | Pearson 1 585 783" 543" 7787 9277
Beli |Correlation
(Y1) |—

Sig. (2- ,001 ,000 ,002 ,000 ,000

tailed)

N 30 30 30 30 30 30
Minat | Pearson 585" 1 340 269 4497 7267
Beli |Correlation
(Y2) |—

Sig. (2- ,001 ,066 151 013 ,000

tailed)

N 30 30 30 30 30 30
Minat | Pearson 783" 340 1 578" 596 | 797
Beli |Correlation
(Y3) |—

Sig. (2- ,000 ,066 ,001 ,001 ,000

tailed)
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N 30 30 30 30 30 30
Minat | Pearson 543" 269 578" 1 582" 695"
Beli |Correlation
(Yd4) —

Slg. (2' ,002 ,151 ,001 ’001 ,OOO

tailed)

N 30 30 30 30 30 30
Minat | Pearson 778" 449" 596 582" 1| ,838™
Beli |Correlation
(Y5) |—

Sig. (2- ,000 013 001 001 000

tailed)

N 30 30 30 30 30 30
Minat | Pearson 927" 726 797 695 838" 1
Beli |Correlation
(Y) :

Sig. (2- ,000 000 000 004 000

tailed)

N 30 30 30 30 30 30

1. Jingle (X1)
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Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

,7195 4

2. Brand Awareness (X2)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

,643 5
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3. Minat Beli ()

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

,842 5
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